
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제실
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

일자리경제실 15,095,497 14,985,394 110,103

국 817,476 849,177 △31,701

균 1,977,500 1,972,500 5,000

기 90,914 90,914 0

도 2,016,893 1,722,061 294,832

군 10,192,714 10,350,742 △158,028

산업진흥 4,098,542 4,093,542 5,000

국 444 444 0

균 1,310,000 1,310,000 0

도 297,612 11,112 286,500

군 2,490,486 2,771,986 △281,500

전통시장 활성화 198,952 196,952 2,000

도 1,000 0 1,000

군 197,952 196,952 1,000

전통시장 활성화 및 시설물 유지관리 198,952 196,952 2,000

도 1,000 0 1,000

군 197,952 196,952 1,000

307 민간이전 22,152 20,152 2,000

도 1,000 0 1,000

군 21,152 20,152 1,000

06 보험금 2,000 0 2,000

ㅇ전통시장 화재공제 보험료 지원 사업
2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

지역경제활성화 3,315,310 3,315,310 0

균 1,310,000 1,310,000 0

도 278,000 0 278,000

군 1,727,310 2,005,310 △278,000

장성사랑상품권 발행 운영 3,296,000 3,296,000 0

균 1,310,000 1,310,000 0

도 278,000 0 278,000

군 1,708,000 1,986,000 △278,000

201 일반운영비 673,000 673,000 0

도 278,000 0 278,000

군 395,000 673,000 △278,000

01 사무관리비 673,000 673,000 0

ㅇ상품권 제작 및 관리(지류형)(재원변경)
276,000 276,000 0

도 138,000 0 138,000

군 138,000 276,000 △138,000

ㅇ상품권 제작 및 관리(카드형)(재원변경)
132,000 132,000 0

도 40,000 0 40,000
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100,000원*20개업소

경정 23,000,000,000원*1.2%

경정 12,000,000,000원*1.1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

군 92,000 132,000 △40,000

ㅇ지류형 상품권 판매 환전 수수료(재원변경)
230,000 230,000 0

도 100,000 0 100,000

군 130,000 230,000 △100,000

소상공인 지원 관리 584,280 581,280 3,000

국 444 444 0

도 18,612 11,112 7,500

군 565,224 569,724 △4,500

소상공인 지원 556,280 581,280 △25,000

국 444 444 0

도 11,112 11,112 0

군 544,724 569,724 △25,000

307 민간이전 471,000 496,000 △25,000

도 10,800 10,800 0

군 460,200 485,200 △25,000

08 이차보전금 25,000 50,000 △25,000

ㅇ소상공인 지원(이차보전, 보증수수료)
25,000 50,000 △25,000

디지털 소상공인 1만 양성 사업 28,000 0 28,000

도 7,500 0 7,500

군 20,500 0 20,500

307 민간이전 28,000 0 28,000

도 7,500 0 7,500

군 20,500 0 20,500

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

ㅇ디지털 소상공인 1만 양성 사업
20,000 0 20,000

도 7,500 0 7,500

군 12,500 0 12,500

ㅇ디지털 소상공인 1만 양성 사업(군비추가)
8,000 0 8,000

인구정책추진 1,313,540 1,377,620 △64,080

도 240,288 256,320 △16,032

군 1,073,252 1,121,300 △48,048

인구유입 활성화 1,313,540 1,377,620 △64,080

도 240,288 256,320 △16,032

군 1,073,252 1,121,300 △48,048

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 사업 21,720 17,400 4,320

도 8,688 6,960 1,728

군 13,032 10,440 2,592

301 일반보전금 21,720 17,400 4,320

도 8,688 6,960 1,728

군 13,032 10,440 2,592
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경정 23,000,000,000원*1%

경정 25,000,000원

2,500,000원*10개소*80%

2,500,000원*4개소*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

14 기타보상금 21,720 17,400 4,320

ㅇ신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원사업
21,720 17,400 4,320

도 8,688 6,960 1,728

군 13,032 10,440 2,592

청년 취업자 주거비 지원 사업 7,200 3,600 3,600

도 2,880 1,440 1,440

군 4,320 2,160 2,160

301 일반보전금 7,200 3,600 3,600

도 2,880 1,440 1,440

군 4,320 2,160 2,160

14 기타보상금 7,200 3,600 3,600

ㅇ청년 취업자 주거비 지원 사업
7,200 3,600 3,600

도 2,880 1,440 1,440

군 4,320 2,160 2,160

청년 문화복지카드 336,000 456,000 △120,000

도 134,400 182,400 △48,000

군 201,600 273,600 △72,000

307 민간이전 336,000 456,000 △120,000

도 134,400 182,400 △48,000

군 201,600 273,600 △72,000

05 민간위탁금 336,000 456,000 △120,000

ㅇ청년 문화복지카드 업무 위탁
336,000 456,000 △120,000

도 134,400 182,400 △48,000

군 201,600 273,600 △72,000

전남형 청년공동체 활성화 사업 48,000 0 48,000

도 28,800 0 28,800

군 19,200 0 19,200

201 일반운영비 4,800 0 4,800

03 행사운영비 4,800 0 4,800

ㅇ전남형 청년공동체 활성화 사업
4,800 0 4,800

307 민간이전 43,200 0 43,200

도 28,800 0 28,800

군 14,400 0 14,400

02 민간경상사업보조 43,200 0 43,200

ㅇ전남형 청년공동체 활성화 사업(예산성립
전) 43,200 0 43,200

도 28,800 0 28,800

군 14,400 0 14,400

일자리창출 3,066,209 3,044,937 21,272

국 426,300 418,660 7,640
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경정 21,720,000원

경정 200,000원*3명*12월

경정 200,000원*1,680명

4,800,000원

43,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

균 667,500 662,500 5,000

도 768,916 757,752 11,164

군 1,203,493 1,206,025 △2,532

일자리지원 3,066,209 3,044,937 21,272

국 426,300 418,660 7,640

균 667,500 662,500 5,000

도 768,916 757,752 11,164

군 1,203,493 1,206,025 △2,532

사회적기업 사업개발비 지원 75,200 64,328 10,872

국 52,640 45,000 7,640

도 15,792 5,798 9,994

군 6,768 13,530 △6,762

307 민간이전 75,200 64,328 10,872

국 52,640 45,000 7,640

도 15,792 5,798 9,994

군 6,768 13,530 △6,762

02 민간경상사업보조 75,200 64,328 10,872

ㅇ사회적기업 사업개발비(4개소)
75,200 64,328 10,872

국 52,640 45,000 7,640

도 15,792 5,798 9,994

군 6,768 13,530 △6,762

조기취업형 계약학과 운영 지원 1,500 0 1,500

308 자치단체등이전 1,500 0 1,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,500 0 1,500

ㅇ조기취업형 계약학과 등록금 지원
1,500 0 1,500

신중년 희망 일자리장려금 14,400 8,000 6,400

도 4,320 2,400 1,920

군 10,080 5,600 4,480

307 민간이전 14,400 8,000 6,400

도 4,320 2,400 1,920

군 10,080 5,600 4,480

02 민간경상사업보조 14,400 8,000 6,400

ㅇ신중년 희망일자리 장려금
14,400 8,000 6,400

도 4,320 2,400 1,920

군 10,080 5,600 4,480

경력단절여성 경력이음바우처 지원사업 5,500 8,000 △2,500

도 1,650 2,400 △750

군 3,850 5,600 △1,750

301 일반보전금 5,500 8,000 △2,500

도 1,650 2,400 △750

군 3,850 5,600 △1,750
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경정 75,200,000원

750,000원*2명

경정 14,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

03 사회보장적수혜금(지방재원) 5,500 8,000 △2,500

ㅇ경력이음바우처 지원사업
5,500 8,000 △2,500

도 1,650 2,400 △750

군 3,850 5,600 △1,750

전국 지방자치단체 일자리대상 상사업비 90,000 85,000 5,000

균 70,000 65,000 5,000

군 20,000 20,000 0

201 일반운영비 1,000 0 1,000

균 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

ㅇ일자리 워크숍 운영비 1,000 0 1,000

균 1,000 0 1,000

303 포상금 4,000 0 4,000

균 4,000 0 4,000

01 포상금 4,000 0 4,000

ㅇ일자리 관련업무 담당자 포상
4,000 0 4,000

균 4,000 0 4,000

여성일자리창출 308,347 303,688 4,659

국 177,519 216,860 △39,341

기 21,488 21,488 0

도 28,668 15,468 13,200

군 80,672 49,872 30,800

경력단절여성 취업지원 298,747 294,088 4,659

국 177,519 216,860 △39,341

기 21,488 21,488 0

도 25,788 12,588 13,200

군 73,952 43,152 30,800

여성직업교육훈련 58,659 98,000 △39,341

국 58,659 98,000 △39,341

201 일반운영비 49,659 89,000 △39,341

국 49,659 89,000 △39,341

01 사무관리비 49,659 89,000 △39,341

ㅇ직업훈련 프로그램 운영 등
49,659 89,000 △39,341

국 49,659 89,000 △39,341

전남 여성 경력채움 인턴십 지원사업 44,000 0 44,000

도 13,200 0 13,200

군 30,800 0 30,800

307 민간이전 44,000 0 44,000

도 13,200 0 13,200

군 30,800 0 30,800

- 147 -

경정 500,000원*11명

1,000,000원

4,000,000원

경정 49,659,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 44,000 0 44,000

ㅇ전남 여성 경력채움 인턴십 지원사업
44,000 0 44,000

도 13,200 0 13,200

군 30,800 0 30,800

지역기업육성 3,195,264 3,157,250 38,014

도 500,000 500,000 0

군 2,695,264 2,657,250 38,014

기업성장지원 3,162,814 3,124,800 38,014

도 500,000 500,000 0

군 2,662,814 2,624,800 38,014

스마트공장 보급ㆍ확산 사업 120,000 207,000 △87,000

308 자치단체등이전 120,000 207,000 △87,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 207,000 △87,000

ㅇ스마트공장 보급확산사업
120,000 207,000 △87,000

지역혁신클러스터 육성사업 301,400 277,000 24,400

308 자치단체등이전 301,400 277,000 24,400

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 301,400 277,000 24,400

ㅇ지역혁신클러스터 육성사업
301,400 277,000 24,400

에너지산업융복합단지 국도비 지원사업 112,000 140,000 △28,000

308 자치단체등이전 112,000 140,000 △28,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 112,000 140,000 △28,000

ㅇ에너지융복합단지 지원사업
112,000 140,000 △28,000

스마트특성화기반 구축사업 128,614 0 128,614

402 민간자본이전 128,614 0 128,614

01 민간자본사업보조(자체재원) 128,614 0 128,614

ㅇ스마트특성화기반 구축사업(국비직접지원)
128,614 0 128,614

산업단지조성 및 농공단지 운영 1,379,942 1,359,942 20,000

도 100,000 100,000 0

군 1,279,942 1,259,942 20,000

농공·산업단지 운영 848,222 828,222 20,000

도 100,000 100,000 0

군 748,222 728,222 20,000

농공·산업단지 유지관리 648,222 628,222 20,000

206 재료비 18,000 8,000 10,000

01 재료비 18,000 8,000 10,000

ㅇ제설 자재구입(염화칼슘 등)
10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 496,852 486,852 10,000

03 시설부대비 37,852 27,852 10,000
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5,500,000원*8명

경정 120,000,000원*1회

경정 301,400,000원*1회

경정 112,000,000원*1회

128,614,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업단지조성 및 농공단지 운영
단위: 농공·산업단지 운영 (단위:천원)

ㅇ제설 작업용 덤프 임차료
35,000 25,000 10,000

식품안전관리 1,133,003 1,233,003 △100,000

국 132,889 132,889 0

도 51,544 51,544 0

군 948,570 1,048,570 △100,000

식품안전 관리 및 음식문화 개선 1,133,003 1,233,003 △100,000

국 132,889 132,889 0

도 51,544 51,544 0

군 948,570 1,048,570 △100,000

5대 맛거리 조성사업 280,000 380,000 △100,000

201 일반운영비 50,000 150,000 △100,000

01 사무관리비 50,000 150,000 △100,000

ㅇ5대 맛거리 1:1 맞춤형 컨설팅 용역
0 100,000 △100,000

재무활동(일자리경제실) 231,598 46,360 185,238

보전지출 231,598 46,360 185,238

보전지출 231,598 46,360 185,238

802 반환금기타 231,598 46,360 185,238

01 국고보조금반환금 56,827 46,161 10,666

ㅇ2022년 식품안전 감시 및 대응사업 국고보조
금 집행잔액(이자포함) 5 0 5

ㅇ2022년 어린이 기호식품 전담관리원 운영사
업 국고보조금 이자발생액 1 0 1

ㅇ2022년 식사문화개선(안심식당 운영지원) 사
업 국고보조금 이자발생액 7 0 7

ㅇ2021년 식품안전 감시 및 대응사업 국고보조
금 이자발생액 2 0 2

ㅇ2022년 장성사랑상품권 발행지원 이자발생
액(국비4%) 172 0 172

ㅇ2022년 장성사랑상품권 발행비용지원 집행
잔액(이자포함) 10,416 0 10,416

ㅇ2022년 장성사랑상품권 발행지원 이자발생
액(국비추경4%) 63 0 63

02 시ㆍ도비보조금반환금 174,771 199 174,572

ㅇ2022년 노란우산 가입장려금 지원사업 도비
집행잔액(이자포함) 8,462 0 8,462

ㅇ2022년 신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원
사업 집행잔액(이자포함) 5,612 0 5,612

ㅇ2022년 청년 취업자 주거비 지원 사업 집행
잔액(이자포함) 42 0 42

ㅇ2022년 청년 희망 디딤돌 통장 사업 집행잔
액(이자포함) 841 0 841

ㅇ2022년 청년부부 결혼축하금 지원 사업 집행
잔액(이자포함) 31,986 0 31,986
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경정 35,000,000원*1대

경정 0원

4,160원

850원

6,070원

2,000원

171,680원

10,415,250원

62,330원

8,461,910원

5,611,340원

41,190원

840,470원

31,985,420원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 재무활동(일자리경제실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2022년 청년 문화복지카드 집행잔액(이자포
함) 57,919 0 57,919

ㅇ2022년 마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사
업 집행잔액 (이자포함) 991 0 991

ㅇ2022년 청년근속장려금지원사업 도비보조금
집행잔액(이자포함) 6,220 0 6,220

ㅇ2022년 신중년 희망 일자리장려금 지원사업
도비보조금 집행잔액(이자포함)

966 0 966

ㅇ2022년 지역공동체일자리사업 도비보조금
집행잔액(이자포함) 11,568 0 11,568

ㅇ2022년 경력단절여성 경력이음바우처 지원
사업 집행잔액 30,643 0 30,643

ㅇ2022년 새일센터 종사자 지원사업 도비보조
금 집행잔액 1,373 0 1,373

ㅇ2022년 음식점 3대 청결운동 추진사업 도비
보조금 이자발생액 1 0 1

ㅇ2022년 음식점 위생등급제 참여업소 환경정
비사업 도비보조금 이자발생액

2 0 2

ㅇ2022년 일반음식점 입식테이블 설치 지원사
업 도비보조금 집행잔액(이자포함)

2,599 0 2,599

ㅇ2022년 어린이 기호식품 전담관리원 운영사
업 도비보조금 이자발생액 1 0 1

ㅇ2022년 식사문화개선(안심식당 운영지원)사
업 도비보조금 이자발생액 2 0 2

ㅇ2022년 남도음식거리 명품화사업 도비보조
금 집행잔액(이자포함) 91 0 91

ㅇ2021년 1인/10인 소상공인 사회보험료 도비
집행잔액(이자포함) 14,939 0 14,939

ㅇ2021년 일자리창출 우수시군 인센티브 도비
보조금 이자액 12 0 12

ㅇ2022년 장성사랑상품권 발행지원 도비보조
금 이자발생액 302 0 302
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57,918,020원

990,710원

6,219,300원

965,920원

11,568,000원

30,643,000원

1,373,000원

770원

1,570원

2,598,390원

150원

1,210원

90,550원

14,938,260원

11,780원

301,840원


